PORTARIA INTERNA Nº 02/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL -

UERGS, no uso de suas atribuições, conforme art. 59 do Regimento Geral da

Universidade, revoga a Portaria 004/2013 e designa, a partir de 13/02/2014, os abaixo

relacionados para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão Executiva da

Coordenadoria Geral das Bibliotecas:

● Lucy Anne Rodrigues de Oliveira – Coordenadora do Sistema de Bibliotecas;

● Raquel Veit Holme – Pró-Reitoria de Ensino;

● Vinícius Leonidas Curcio – Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação;

● Jane Marlei Boeira – Pró-Reitoria de Extensão;

● Carolina Gobbato – Coordenadoria da Área de Ciências Humanas;

● Cristiane Pibernat – Coordenadoria da Área de Ciências Exatas e Engenharias;

● Robson Bohrer – Coordenadoria da Área de Ciências da Vida e Meio

Ambiente;

● Catiele Alves De Souza – Biblioteca Campus Regional de Cruz Alta/RS;

● Lais Nunes Da Silva – Biblioteca Campus Regional de Novo Hamburgo/RS;

● Marcelo Bresolin – Biblioteca Campus Regional de Bento Gonçalves/RS;

● Nídila Cristina Alonso da Silva – Biblioteca Campus Regional de Cachoeira

do Sul/RS;

● Fabrini Schwalm Cezar – Corpo Discente;

● Nelson dos Santos Ribeiro Weber – Corpo Discente.

Publique-se na página da Uergs. Após, encaminhe-se à Comissão para ciência e

providências.

Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2014.

Fernando Guaragna Martins

Reitor